

**C2IT Holding ApS
CVR-nr. 28126093
Birkemosevej 7
6000 Kolding**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.03.2016

Dirigent

Navn: Benthe Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Koncernens resultatopgørelse for 2015	15
Koncernens balance pr. 31.12.2015	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	19
Koncernens noter	20
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	23
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	24
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	26
Modervirksomhedens noter	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

C2IT Holding ApS
Birkemosevej 7
6000 Kolding

CVR-nr.: 28126093
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Carsten Sixhøi
Benthe Andersen

Direktion

Benthe Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal			
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	41.615	31.653	25.345
Driftsresultat	5.450	7.078	5.689
Resultat af finansielle poster	1.442	(403)	(68)
Årets resultat	3.634	2.522	2.755
Samlede aktiver	39.069	31.548	24.232
Investeringer i materielle anlægsaktiver	708	47	208
Egenkapital	10.632	6.851	4.329
Nøgletal			
Egenkapitalens forrentning (%)	41,6	45,1	63,6
Soliditetsgrad (%)	27,2	21,7	17,9

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet ejer alle aktierne i C2IT A/S, som ejer datterselskaberne:

- C2IT Business Solutions A/S
- C2IT Infrastructure ApS
- C2IT Analytics A/S
- C2IT Management A/S

Herudover ejer selskabet anpartsmajoriteten i C2IT Cloud Services ApS.

Denne ledelsesrapport omfatter den samlede aktivitet i C2IT-koncernen.

C2IT A/S

Udviklingen har også i 2015 været særdeles positiv. Vækst til en nettoomsætning på 110 mio.kr. (80 mio.kr. i 2014) og et bruttoresultat på 42 mio.kr. (32 mio.kr. i 2014). Stadig stabilt voksende kundebase i C2IT, der løbende giver god omsætning i forretningen og god tilgang af nye sager, kunder og dygtige konsulenter. Køb af Itplaneten A/S og C2IT Consulting, der er en del af C2IT A/S, er i god vækst, og området forventes forsat at vokse i 2016.

C2IT Business Solutions A/S er i en forsat utrolig flot udvikling og leverer ud over flotte resultater og vækst fantastiske løsninger i høj kvalitet til vores eksisterende og nye kunder. Fokus er stadig på produkterne fra Microsoft Dynamics og relaterede produkter. Vi forventer etablering af andre geografiske afdelinger i Danmark i 2016. Vækst og kvalitet er forsat nøgleordene.

C2IT Infrastructure ApS

For at styrke udviklingen af selskabets it-outsourcing services på en bredere kundeplatform købte selskabet Itplaneten A/S i foråret 2015. Dette opkøb og den efterfølgende sammenlægning af de to virksomheder har i høj grad præget aktiviteterne i selskabet i regnskabsåret.

Fusionsprocessen har været meget positiv, og ved regnskabsårets afslutning står selskabet med en solid platform af kunder, medarbejdere, systemer og arbejdsprocesser, som er gearet til vækst i både omsætning og indtjening, i et meget konkurrencepræget it-outsourcing marked. Selskabet er således også klar til at høste effektiviseringsgevinsterne, og det forventes dermed, at der i det kommende regnskabsår præsteres en væsentlig bedre indtjening.

Ledelsesberetning

C2IT Analytics A/S

Første regnskabsår for C2IT Analytics A/S. Forventet negativt resultat i opstartsåret. Vi er ellers kommet rigtig godt i gang: Har tiltrukket dygtige medarbejdere, gode sager hos spændende kunder i gang og med alle mand booket ved indgangen af 2016 forventes et stærkt år med betydelig vækst i både omsætning og resultat. Selskabet skifter navn til C2IT Data Solutions A/S i 2016 og udvider Analytics-forretningen med deciderede data og systemudviklingsaktiviteter.

C2IT Management A/S

Nystartet selskab pr. 1.8.2015 med første regnskabsafleggelse den 31.12.2015. Området skal ud over vores mange eksisterende projektledelsesopgaver også arbejde med it-rådgivningsydelser hos vores større kunder. ITIL, ISO, Security Management mm. 8 mand i gang lige nu, flere er på vej.

C2IT Cloud Services ApS

Selskabet har i årets løb fortsat salget og udviklingen af Skoleskyen Universitet. Udviklingen er forløbet som planlagt.

Økonomien

Vi vokser med ca. +38% i nettoomsætning i hele koncernen, vokser 32% i bruttoresultat og har igen haft en positiv udvikling i årets resultat. Vi betragter vores udvikling i markedet og virksomhedernes indtjeningssevne i 2015 som værende tilfredsstillende i et år, hvor vi både har startet to nye forretningsområder, C2IT Analytics A/S og C2IT Management A/S, og haft fokus på køb og integrering af Itplaneten A/S.

På likviditetssiden er vores situation stadig rigtig god. Vi glæder os over igen at have opnået den højeste kreditværdighed efter Soliditets kreditvurderingssystem AAA[®] - for 7. år i træk

Konklusion

Vi betragter vores resultater for 2015 som tilfredsstillende og det helt rette fundament for koncernens videre udvikling og drift.

Både resultater og vækst er på eller over det niveau, vi forventede, da vi startede året. Nye forretninger er blevet opbygget, og vi har samtidigt øget vores markedsandele.

Videnressourcer

Koncernen har ansat dygtige og højtuddannede specialister og forretningsudviklere. Der arbejdes løbende på efteruddannelse og udvikling af disse, således at koncernens ydelser til stadighed leveres af højkompetente konsulenter og rådgivere.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

2016 ser ud til at blive endnu et spændende år, hvor vi allerede nu kan se, at dygtige medarbejdere, spændende kunder og nye forretningsområder er på vej ind. Vi forventer stadig kraftig vækst i både omsætning og indtjening.

Samtidigt med den organiske udvikling kigger vi intenst på opkøbsmuligheder inden for 3 af vores 5 hovedforretningsområder. Fokus i eksisterende selskaber er i 2016 både hhv. organisk vækst og forbedret indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		41.615.452	31.653.116
Personaleomkostninger	1	(33.280.632)	(23.188.077)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.885.228)</u>	<u>(1.387.240)</u>
Driftsresultat		5.449.592	7.077.799
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		914.171	(251.612)
Andre finansielle indtægter		654.234	6.835
Andre finansielle omkostninger		<u>(126.755)</u>	<u>(157.832)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		6.891.242	6.675.190
Skat af ordinært resultat	3	<u>(1.427.529)</u>	<u>(1.696.787)</u>
Koncernens resultat		<u>5.463.713</u>	<u>4.978.403</u>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(1.829.278)</u>	<u>(2.456.380)</u>
Årets resultat		<u><u>3.634.435</u></u>	<u><u>2.522.023</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>3.634.435</u>	<u>2.522.023</u>
		<u>3.634.435</u>	<u>2.522.023</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.707.672	3.869.878
Goodwill		6.128.188	50.005
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>8.835.860</u>	<u>3.919.883</u>
Andre investeringsaktiver		28.100	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.480.230	138.358
Indretning af lejede lokaler		45.395	0
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.553.725</u>	<u>138.358</u>
Andre tilgodehavender		144.525	130.343
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>144.525</u>	<u>130.343</u>
Anlægsaktiver		<u>10.534.110</u>	<u>4.188.584</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		61.564	0
Varebeholdninger		<u>61.564</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.176.986	14.950.033
Igangværende arbejder for fremmed regning		44.453	0
Udskudt skat	8	170.912	57.907
Andre tilgodehavender		419.536	165.742
Tilgodehavende selskabsskat		1.712.747	2.004.877
Periodeafgrænsningsposter		898.523	337.334
Tilgodehavender		<u>21.423.157</u>	<u>17.515.893</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.128	353.128
Værdipapirer og kapitalandele		<u>3.128</u>	<u>353.128</u>
Likvide beholdninger		<u>7.046.615</u>	<u>9.490.499</u>
Omsætningsaktiver		<u>28.534.464</u>	<u>27.359.520</u>
Aktiver		<u>39.068.574</u>	<u>31.548.104</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		147.126	147.126
Overført overskud eller underskud		<u>10.485.002</u>	<u>6.704.363</u>
Egenkapital		<u>10.632.128</u>	<u>6.851.489</u>
Minoritetsinteresser		<u>4.344.329</u>	<u>2.215.792</u>
Udskudt skat	8	<u>444.634</u>	<u>831.601</u>
Hensatte forpligtelser		<u>444.634</u>	<u>831.601</u>
Bankgæld		2.124.379	2.548.637
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.659.009	856.221
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.094.691	8.389.622
Skyldig selskabsskat		2.241.248	2.488.775
Anden gæld		7.460.976	4.846.872
Periodeafgrænsningsposter		67.180	39.845
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>2.479.250</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>23.647.483</u>	<u>21.649.222</u>
Gældsforpligtelser		<u>23.647.483</u>	<u>21.649.222</u>
Passiver		<u>39.068.574</u>	<u>31.548.104</u>
Dattervirksomheder	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	147.126	6.704.363	6.851.489
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	146.204	146.204
Årets resultat	0	3.634.435	3.634.435
Egenkapital ultimo	147.126	10.485.002	10.632.128

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		5.449.592	7.077.799
Af- og nedskrivninger		2.885.228	1.387.240
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>1.001.343</u>	<u>(567.297)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		9.336.163	7.897.742
Modtagne finansielle indtægter		654.234	6.835
Betalte finansielle omkostninger		(126.755)	(157.832)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.950.620)</u>	<u>(1.627.280)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		7.913.022	6.119.465
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(6.787.794)	(402.750)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(2.900.013)	(46.979)
Salg af materielle anlægsaktiver		499.334	30.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		(14.182)	0
Salg af finansielle anlægsaktiver		914.171	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		<u>485.086</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(7.803.398)	(419.729)
Udbetalt udbytte		<u>(2.479.250)</u>	<u>(4.123.500)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.479.250)	(4.123.500)
Ændring i likvider		(2.369.626)	1.576.236
Likvider primo		<u>7.294.990</u>	<u>5.718.754</u>
Likvider ultimo		4.925.364	7.294.990
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		7.046.615	9.490.499
Værdipapirer		3.128	353.128
Kortfristet gæld til banker		<u>(2.124.379)</u>	<u>(2.548.637)</u>
Likvider ultimo		4.925.364	7.294.990

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	30.941.029	22.337.145
Pensioner	1.341.376	1.011.221
Andre omkostninger til social sikring	826.725	469.590
Andre personaleomkostninger	171.502	(629.879)
	33.280.632	23.188.077
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	39	37
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.871.817	1.091.652
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.068.860	303.088
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(55.449)	(7.500)
	2.885.228	1.387.240
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.854.672	1.938.511
Ændring af udskudt skat	(373.580)	(276.035)
Regulering vedrørende tidligere år	697	75.739
Effekt af ændrede skattesatser	(54.260)	(41.428)
	1.427.529	1.696.787
	Færdiggjorte	Goodwill
	udviklings-	kr.
	projekter	kr.
	kr.	kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.811.118	70.001
Tilgange	0	6.787.794
Kostpris ultimo	5.811.118	6.857.795
Af- og nedskrivninger primo	(1.941.240)	(19.996)
Årets afskrivninger	(1.162.206)	(709.611)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.103.446)	(729.607)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.707.672	6.128.188

Koncernens noter

	Andre inve- steringsakti- ver kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	0	1.183.671	0
Overførsler	0	9.343.256	312.686
Tilgange	28.100	680.360	0
Afgange	0	(1.055.000)	0
Kostpris ultimo	28.100	10.152.287	312.686
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.045.313)	0
Overførsler	0	(7.183.009)	(253.280)
Årets afskrivninger	0	(1.054.850)	(14.011)
Tilbageførsel ved afgange	0	611.115	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(8.672.057)	(267.291)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.100	1.480.230	45.395

	Andre tilgo- dehavender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	130.343
Tilgange	14.182
Kostpris ultimo	144.525
Regnskabsmæssig værdi ultimo	144.525

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
7. Dattervirksomheder			
C2IT A/S	Kolding	A/S	100,0
C2IT Cloud Services ApS	Kolding	ApS	99,9

Koncernens noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
8. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	595.690	909.422
Materielle anlægsaktiver	(321.968)	(135.728)
	<u>273.722</u>	<u>773.694</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(61.564)	0
Ændring i tilgodehavender	(4.086.389)	(4.377.396)
Ændring i leverandørgæld mv.	5.149.296	3.810.099
	<u>1.001.343</u>	<u>(567.297)</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>3.680.994</u>	<u>1.913.815</u>

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(21.500)	(5.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.002.308	2.571.636
Andre finansielle indtægter	1	663.000	22
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(6.264)</u>	<u>(60.092)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.637.544	2.506.566
Skat af ordinært resultat	3	<u>(3.109)</u>	<u>15.457</u>
Årets resultat		<u>3.634.435</u>	<u>2.522.023</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.050.708	3.357.714
Overført resultat		<u>583.727</u>	<u>(835.691)</u>
		<u>3.634.435</u>	<u>2.522.023</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.546.652	10.349.740
Finansielle anlægsaktiver	4	14.546.652	10.349.740
Anlægsaktiver		14.546.652	10.349.740
Andre tilgodehavender		2.999	2.999
Tilgodehavende selskabsskat		1.371.891	1.953.967
Tilgodehavender		1.374.890	1.956.966
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	350.000
Værdipapirer og kapitalandele		0	350.000
Likvide beholdninger		17.269	0
Omsætningsaktiver		1.392.159	2.306.966
Aktiver		15.938.811	12.656.706

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	147.126	147.126
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.699.032	7.502.120
Overført overskud eller underskud		<u>(214.030)</u>	<u>(797.757)</u>
Egenkapital		<u>10.632.128</u>	<u>6.851.489</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	6	<u>1.845.674</u>	<u>1.797.274</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.845.674</u>	<u>1.797.274</u>
Bankgæld		0	394.116
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.457.009	3.125.930
Skyldig selskabsskat		0	483.897
Anden gæld		<u>4.000</u>	<u>4.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.461.009</u>	<u>4.007.943</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.461.009</u>	<u>4.007.943</u>
Passiver		<u>15.938.811</u>	<u>12.656.706</u>
Eventualforpligtelser	7		
Ejerforhold	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	147.126	7.502.120	(797.757)	6.851.489
Øvrige egenkapitalposter	0	146.204	0	146.204
Årets resultat	0	3.050.708	583.727	3.634.435
Egenkapital ultimo	147.126	10.699.032	(214.030)	10.632.128

Modervirksomhedens noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	35.000	0
Renteindtægter i øvrigt	0	22
Dagsværdireguleringer	<u>628.000</u>	<u>0</u>
	<u>663.000</u>	<u>22</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	57.930
Renteomkostninger i øvrigt	6.264	1.982
Øvrige finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>180</u>
	<u>6.264</u>	<u>60.092</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	<u>3.109</u>	<u>(15.457)</u>
	<u>3.109</u>	<u>(15.457)</u>
		<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</u>
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.847.620
Tilgange		<u>1.000.000</u>
Kostpris ultimo		<u>3.847.620</u>
Opskrivninger primo		7.502.120
Andel af årets resultat		3.002.308
Andre reguleringer		<u>194.604</u>
Opskrivninger ultimo		<u>10.699.032</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>14.546.652</u>

Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>		
5. Virksomhedskapital					
Ordinære anparter	147.126	1	147.126		
	<u>147.126</u>		<u>147.126</u>		
	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	147.126	147.126	147.126	147.126	147.126
Virksomhedskapital ultimo	<u>147.126</u>	<u>147.126</u>	<u>147.126</u>	<u>147.126</u>	<u>147.126</u>

6. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelse vedrørende tilknyttede virksomheder omfatter hensættelse til tab på kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Sixhøi Management ApS, Kolding

Benthe Andersen ApS, Kolding

C2IT Partner Holding ApS